CÔNG BÁO/Số 12+13/Ngày 16-07-2010

1

   HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

       HUYỆN BẢO LẠC

 Số: 22/2010/NQ-HĐND

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

       Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

        Bảo Lạc, ngày 02 tháng  07 năm 2010

NGHỊ QUYẾT

Về việc chia tách, thành lập các trường Mầm non, Tiểu học và

Trung học cơ sở các xã huyện Bảo Lạc

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN BẢO LẠC

KHOÁ XVII – KỲ HỌP THỨ 18

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 26

tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Luật Giáo dục năm 2005 và Luật Giáo dục sửa đổi năm 2009;

Xét Tờ trình số 64/TTr-UBND ngày 25 tháng 6 năm 2010 của Uỷ ban nhân

dân huyện về việc chia tách, thành lập các trường Mầm non, Tiểu học và Trung

học cơ sở huyện Bảo Lạc;

Sau khi nghe báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế – Xã hội và ý kiến của các

Đại biểu Hội đồng nhân dân tại kỳ họp,

QUYẾT NGHỊ:

                   Điều 1. Hội đồng nhân dân huyện Bảo Lạc khoá XVII, kỳ họp thứ

18 nhất trí phê duyệt đề án chia tách và thành lập 7 trường Mầm non, 16 trường

Tiểu học và 4 trường Trung học cơ sở của 12 xã có tên gọi và địa điểm như

danh sách đính kèm theo Nghị quyết này.

          Điều 2. Hội đồng nhân dân huyện giao cho Uỷ ban nhân dân huyện căn

cứ chức năng, nhiệm vụ triển khai thực hiện Nghị quyết này và định kỳ báo cáo

kết quả với Hội đồng nhân dân huyện theo quy định.

          Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân và

các Đại biểu Hội đồng nhân dân huyện giám sát việc thực hiện Nghị quyết của

Hội đồng nhân dân huyện.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Bảo Lạc khoá XVII –

kỳ họp thứ 18  thông qua./.

  CHỦ TỊCH

Trương Minh So

CÔNG BÁO/Số 12+13/Ngày 16-07-2010

2

    Danh sách các xã thực hiện đề án chia tách và thành lập

    các trường Mầm Non, Tiểu Học và Trung học cơ sở  năm 2010
(Kèm theo Nghị quyết số 22/2010/NQ-HĐND  ngày 02 tháng 07 năm 2010)

              1. Xã Cô Ba:

a) Tách trường phổ thông cơ sở xã Cô Ba thành 03 trường có tên gọi:

- Trường Mầm non Cô Ba gồm 07 điểm trường.

- Trường Tiểu học Cô Ba gồm 12 điểm trường.

- Trường Trung học cơ sở Cô Ba.

b)  Địa điểm: Tại Nặm Quét xã Cô Ba.

            2. Xã Phan Thanh:

a) Tách trường phổ thông cơ sở xã Phan Thanh thành 03 trường có tên gọi:

- Trường Mầm non Phan Thanh gồm 07 điểm trường.

- Trường Tiểu học Phan Thanh gồm 11 điểm trường.

- Trường Trung học cơ sở Phan Thanh.

b)  Địa điểm: Tại trung tâm xã thuộc xóm Thôm Quan xã Phan Thanh.

           3. Xã Bảo Toàn:

   a) Tách trường phổ thông cơ sở xã Bảo Toàn thành 03 trường có tên gọi:

- Trường Tiểu học xã Bảo Toàn gồm 05 điểm trường.

- Trường Tiểu học Bản Lũng gồm 04 điểm trường.

- Trường Trung học cơ sở xã Bảo Toàn.

   b)  Địa điểm:

- Trường Tiểu học Bảo Toàn tại trung tâm xã Bảo Toàn

- Trường Trung học cơ sở Bảo Toàn tại trung tâm xã Bảo Toàn

- Trường Tiểu học Bản Lũng  tại điểm trường Bản Lũng xã Bảo toàn

          4. Xã Khánh Xuân:

 a)Tách trường phổ thông cơ sở xã Khánh Xuân thành 03 trường có tên gọi:

- Trường Tiểu học Thôn Lũng xã Khánh Xuân gồm 05 điểm trường.

- Trường Tiểu học Khánh Xuân gồm 09 điểm trường.

- Trường Trung học cơ sở Khánh Xuân

         b) Địa điểm :

- Trường Tiểu học Thôn Lũng tại điểm trường Lũng Rì xã Khánh Xuân

- Trường Tiểu học Khánh Xuân tại trung tâm xã Khánh xuân

- Trường Trung học cơ sở Khánh Xuân tại trung tâm xã Khánh xuân

          5. Xã Thượng Hà:

  a) Chia tách phổ thông cơ sở xã Thượng Hà thành lập 02 trường có tên gọi:

- Trường Mầm non Thượng Hà gồm 10 điểm trường.

- Trường phổ thông cơ sở Thượng Hà gồm 2 bậc học Trung học cơ sở và Tiểu

học

  b) Địa điểm 2 trường đều đặt tại trung tâm xã Thượng Hà.

          6. Xã Sơn Lộ:

  a) Chia tách trường phổ thông cơ sở xã thành lập 02 trường có tên gọi:

- Trường Mầm non xã Sơn Lộ: Gồm 07 điểm trường.

CÔNG BÁO/Số 12+13/Ngày 16-07-2010

3

- Trường phổ thông cơ sở xã Sơn Lộ Gồm 2 bậc học Trung học cơ sở và Tiểu

học

  b) Địa điểm tại xóm Pù Mồ xã Sơn Lộ.

            7. Xã Cốc Pàng:

    a) Chia tách trường Tiểu học Cốc Pàng thành 03 trường có tên gọi:

- Trường Mầm non Cốc Pàng gồm 09 điểm trường.

- Trường Tiểu học Nà Nộc xã Cốc Pàng gồm 05 điểm trường.

- Trường Tiểu học Nà Rại xã Cốc Pàng gồm 06 điểm trường.

           b) Địa điểm:

- Trường Mầm non Cốc Pàng đặt tại điểm Pác Cáp, xóm Nà Nộc

- Trường Tiểu học Nà Nộc xã Cốc Pàng đặt tại điểm Pác Cáp, xóm Nà Nộc

- Trường Tiểu học Nàảại xã Cốc Pàng  đặt tại điểm  trường Nà Rại

          8. Xã Huy Giáp:

   a) Chia tách trường Tiểu học Huy Giáp thành 02 trường có tên gọi:

- Trường Tiểu học Huy Giáp  gồm 07 điểm trường.

- Trường Tiểu học Trung Bắc xã Huy Giáp gồm 06 điểm trường.

           b) Địa điểm :

           - Trường Tiểu học Huy Giáp  đặt tại trường  xã Huy giáp

- Trường Tiểu học Trung Bắc xã Huy Giáp tại điểm trường Pác Lũng

         9. Xã Đình Phùng:

  a) Chia tách trường Tiểu học Đình Phùng thành 03 trường có tên gọi:

- Trường Mầm non Đình Phùng  gồm 06 điểm trường.

- Trường Tiểu học Bản Miỏng xã Đình Phùng  gồm 07 điểm trường.

- Trường Tiểu học Nặm Pắt xã Đình Phùng gồm 05 điểm trường.

         b) Địa điểm :

- Trường Mầm non Đình Phùng đặt tại xóm Phiêng Chầu II xã Đình Phùng

- Trường Tiểu học Bản Miỏng xã Đình Phùng đặt tại xóm Bản Miỏng

- Trường Tiểu học Nặm Pắt Đình Phùng  đặt tại điểm trường Nặm Pắt

        10. Xã Hưng Đạo:

    a) Chia tách trường Tiểu học Hưng Đạo thành 02 trường tiểu học:

- Trường Tiểu học Bản Riền gồm 04 điểm trường.

- Trường Tiểu học Nà Tặc gồm 04 điểm trường.

          b) Địa điểm :

- Trường Tiểu học Bản Riền  tại trung tâm xã Hưng Đạo

- Trường Tiểu học Nà Tặc đặt tại điểm trường Nà Tặc

         11. Xã Hưng Thịnh:

      a) Chia tách trường phổ thông cơ sở xã Hưng Thịnh thành lập 02 trường có tên

gọi:

- Trường Mầm non Hưng Thịnh gồm 07 điểm trường.

- Trường Phổ thông cơ sở Hưng Thịnh gồm 02 bậc học Tiểu học và Trung học

cơ sở.

      b) Địa điểm :

- Trường Mầm non Hưng Thịnh đặt tại trung tâm xã Hưng Thịnh

CÔNG BÁO/Số 12+13/Ngày 16-07-2010

4

- Trường Phổ thông cơ sở Hưng Thịnh đặt tại trung tâm xã Hưng Thịnh

       12. Xã Xuân Trường:

   a) Chia tách trường Tiểu học Xuân Trường thành lập 02 trường có tên gọi:

- Trường Tiểu học Xuân Trường gồm 06 điểm trường.

- Trường Tiểu học Cao Bắc gồm 06 điểm trường.

b) Địa điểm:

- Trường Tiểu học Xuân Trường tại trung tâm xã Xuân Trường

- Trường Tiểu học Cao Bắc đặt tại điểm trường Cao Bắc

Danh sách trên gồm 12 xã thực hiện chia tách và thành lập thêm

   Trường Mầm non: 7 trường

   Trường Tiểu học: 16 Trường

                       Trường Trung học cơ sở: 4 Trường

	QUYẾT NGHỊ: